
 

 

平成２９年２月２０日 

 

各報道機関  御中 

 

                                宮崎大学企画総務部 広報・渉外課 

 

公開講座「耳の日」 講演会・相談会の開催について 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

本学の教育研究活動に関しまして、平素から格段のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

本学では、下記のとおり公開講座「耳の日」講演会・相談会を開催いたします。３月３日は、耳（３３）

にちなんで、耳の日です。大切な耳のことをよく考えるきっかけとなるように、耳の相談会と講演会をすべ

て無料で行います。 

つきましては、本講座の開催について広く周知差し上げたく、開催について記事として取り上げていただ

ければ幸いに存じます。 

何かとご多忙とは存じますが、何卒よろしくお願いいたします。 

敬具  

 

記 

 

日  時：平成２９年３月４日（土）１３時～１６時 

場  所：講演会：宮崎大学まちなかキャンパス 

相談会：よってんプラザ ２階 

参 加 費：無料 

  

※詳細については別紙をご覧ください。 

 

 

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～ 



  

3月3日は、耳（33）にちなんで「耳の日」です 
大切な耳のことをよく考えるきっかけとなるように講演会と
相談会をすべて無料で行います 事前申し込み不要です 

平成29年  3 月 4 日   

13：00 ～ 16：00 

講演会： 宮崎大学まちなかキャンパス 
若草通り商店街内 宮崎市橘通東3丁目4-36             

       村武ビル１階 

相談会： よってんプラザ ２階  

宮崎大学まちなかキャンパスそば 

相談会は、耳のことに関することはもちろん 鼻、のど、めまい、いびきなど、
耳鼻咽喉科のことなら何でもかまいません (耳鼻咽喉科専門医が行います） 

また、相談会に並行して補聴器の相談も行います (言語聴覚士・補聴器認定技能士） 

13：00～      受付開始 （受付は宮崎大学まちなかキャンパスとなります） 

13：30～16：00 相談会  耳・鼻・のどの相談 ＆ 補聴器の相談 

13：30～14：00 講演① 「聴こえと年齢」  
                                                         都城医療センター 言語聴覚士 下荒 翔研 

14：00～14：30 講演② 「聴こえの予防」  
                    宮崎大学附属病院 難聴支援センター 言語聴覚士 松田 悠佑  

14：30～15：00 講演③ 「難聴・耳鳴り・めまいについて」            
                            ふくどめ耳鼻咽喉科クリニック 院長 福留 真二  

 

            ～耳を大切に～   予約不要！ すべて無料です！ 
 

主催/宮崎大学 
共催/宮崎大学医学部耳鼻咽喉・頭頸部外科 日本耳鼻咽喉科学会宮崎県地方部会 宮崎県耳鼻咽喉科医会 
協力/日本補聴器販売店協会九州沖縄支部 

お問い合わせ 宮崎大学耳鼻咽喉・頭頸部外科 事務局 
                  ＴＥＬ 0985-85-2966 ＦＡＸ 0985-85-7029 

みみ 

駐車場はございませんので周辺駐車場を利用するか、公共交通機関をご利用ください 

土 


